Psalmus

murmuratores: meminerint dicti domini: vnus assumet: et vnus relinquitur. Quoniam tibi mandauit dominus benedictionem: tibi mandauit: In fratribus qui habitant in vnus: tibi precepit benedictionem: tibi benedixit dominus qui habitat concorditer. Nam in discordia non benedixit dominus: sine causa dicitis: quia lingua tua sonat benedictionem domini si corde non dices. Ore benedixit: et corde maledixit: Ore suo benedicebat: et corde suo maledicebat. Numquid verba nostra sunt: Significati sunt quidam: Benedixit dominus cum oras: et sequeris in pace tua: et maledixit inimico tuo. Hoc est quod audisti ab ipso domino: diligite inimicos vestros. Si autem facias ut diligas inimicum tuum et ores pro eo: tibi mandauit dominus benedictionem suam. tibi habebis vitam in seculum. Id est in eternum. Multi enim amantes vitam istam: maledixit inimicis suis. Pro qua re: nisi pro ista vita: nisi pro commodis secularibus: tibi te angustauit inimicus tuus: ut cogaris maledicere: In terra angustatus es: migra: habitata in celo. Quomodo inquit habitato in celo homo carne indutus: carni deditus: Corde prece de: ut persequare corpe. Noli surdus audire. Sursum habe cor: et nemo te angustabit in celo. Et ideo bene sequitur et alius psalmus.

Alia lra. t ilic

Alia lra. t et. t vsq.

Explicit Tractatus de ps. CXXXII
Incipit Tractatus de ps. CXXXIII
Expositio psalmi.

Alia lra. tomino.

Ecce nunc benedicite dominum: Omnes serui domini. Qui stas in domo domini: in atrijs domus dei nostri. Quare addidit in atrijs: Atria ampliora spatia domus intelliguntur. Qui stat in atrijs: non angustatur: non premitur: quomodo delectatur. In latitudine mane et potes diligere inimicum tuum. Quia non ea diligis: ubi ab inimico angustias patiaris. Quomodo intelligeris stare in atrijs: Sta in caritate: et stas in atrijs. In caritate latitudo est. In odio angustia: Audi apostolum. Ira et indignatio: tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum. De latitudine autem caritatis quid dicit: Quomodo caritas dei diffusa est in cordibus nostris: per spiritum sanctum qui datus est nobis. tibi audis diffusionem: intellige latitudinem. tibi audis latitudinem: intellige atria domini: et habebis veram benedictionem domini: quam non maledixit inimicis. Allogitur enim spiritus eos qui patiuntur tribulationem ut glorientur in tribulationibus et dicunt eis. Ecce nunc benedicite dominum omnes serui domini. Quid est: ecce nunc: In

hoc tpe. Nam post transactas tribulationes manifestum est: quia benedictione domini vacabimus. Et dictum est: Beati qui habitant in domo tua: in secula seculorum laudabunt te. Qui tunc benedicturi sunt sine defectu: hic incipiunt benedicere dominum. Hic in tribulationibus: in temptationibus: in molestiis: inter aduersitates seculi: inter insidias inimici: inter fraudes et impetum diaboli: hoc est: Ecce nunc benedicite dominum omnes serui domini. Qui stas in domo domini. Quid est qui stas: Qui perseueratis: quia dictum est de quodam qui archangelus fuit et in veritate non stetit: Et dictum est de amico sponsi: Amicus sponsi autem stat et audit eum: et gaudio gaudet pro voce sponsi. Ergo qui stas in domino domini in atrijs domus dei nostri. In noctibus extollite manus vestras in sancta: et benedicite dominum. Facile est benedicere in diebus. Quid est in diebus: In rebus prosperis. Non enim tristis res est: dies res est leta. Quomodo tibi bene est: benedixit dominus: quoniam filium desideras et nascitur benedixit dominus. Liberata est uxor tua a piculo pro benedixit dominus. Egrotabat filius: liberatus: benedixit dominus. Egrotabat filius: forte quoniam stultus mathematicus: sortilegum: forte non de lingua: sed de moribus tuis exiit maledictio in dominum: exiit de moribus et de vita tua. Noli gloriari quia lingua benedixit: si vita maledixit. Quomodo inquit vita maledico: Quia attendit vita tua: et dicitur: Ecce christianus: ecce quales sunt christiani. Blasphemias propter te christi. Ecce cum vita tua maledicat: quod potest quod lingua tua benedixit: Benedicite ergo dominum. Quomodo: In noctibus: Quomodo benedixit Job: quoniam tristis nox erat. Ablata sunt omnia que possidebant: Ablatis filiis quibus seruabant: quoniam tristis nox. Sed videamus si non in noctibus benedicit. Dominus dedit: dominus abstulit: sicut domino placuit ita factum est: sit nomen domini benedictum. Quomodo nox atrox: Percussus vulnere a capite usque ad pedes: putrefactus liquecebat in se. Tunc enim Eua ausa est eum temptare: Sic aliquid in deum tuum et morere. Audi benedicentem in noctibus. Locuta es inquit quasi vna ex insipientibus mulieribus. Si bona suscepimus de manu domini: mala quare non toleramus: Ecce quid est in noctibus extollite manus vestras in sancta et benedicite dominum. Quid dixit Job: Locuta es tanquam vna ex insipientibus mulieribus. Adhuc putris repulit Eua tanquam dices: Sufficit quod propter te mortalis effectus sum: Valueras